
                                                    国東整用企第１３８号 

                                                        令和４年１１月２９日 

 

 東北地区土地政策推進連携協議会構成員 各位 

 

〔東北地区土地政策推進連携協議会会長〕 

                                         国土交通省 東北地方整備局長  

                      （ 公 印 省 略 ） 

                                         

東北地区土地政策推進連携協議会講習会の開催について（御案内） 

 

 時下、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 また、東北地区土地政策推進連携協議会の活動につきましては、日頃から特段の御配慮

を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、今年度の東北地区土地政策推進連携協議会が主催する講習会につきまして、下記

のとおり開催しますので御案内いたします。 

 

                                      記 

 

 １ 開催日時  【青森県】令和４年１２月２０日（火）１３：３０～１５：４５ 

         【岩手県】令和４年１２月２１日（水）１３：３０～１５：４５ 

【宮城県】令和４年１２月２２日（木）１３：３０～１５：４５ 

【秋田県】令和５年１月１０日 （火）１３：３０～１５：４５ 

【山形県】令和５年１月１１日 （水）１３：３０～１５：４５ 

【福島県】令和５年１月１２日 （木）１３：３０～１５：４５ 

 

 ２ 開催方法  WEB 会議システム（Microsoft Teams）による配信 

 

 ３ 内  容  別添のとおり 

 

 ４ そ の 他  WEB 会議システム（Microsoft Teams）の当日の参加方法につきまし

ては、別添の資料（連絡事項）を御参照ください。 

 

 

 

 

 

                      （お問い合わせ先） 

             東北地区土地政策推進連携協議会事務局 

              国土交通省東北地方整備局用地部用地企画課土地適正管理係 

             住所：仙台市青葉区本町３－３－１ 仙台合同庁舎Ｂ棟 

     担当：齋藤   電話：022-225-2171(内線 4791) 



・WEB会議システムへの接続については、別添記載のURLからご参加ください。

・接続手続きは、参加者側から参加申請していただき、主催者側が承認する流れとなります。
会議室は１３：００（講義開始時刻の３０分前）から開設しておりますので、なるべく時間に
余裕を持って接続いただきますようお願いいたします。

・接続後、退室されるまでカメラ及びマイクをOFFにしてください。

・接続後は、講習会終了まで退室しないようお願いいたします。ただし、通信状況の不具合等
で再接続を試みる場合はこの限りではありません。

・回線数に限りがありますので、接続は１団体（１社）につき、１回線でお願いいたします。
 関係団体様におかれましては所属会員の事務所、官公庁は出先機関等、個々に１回線として
いただきますようお願いいたします。
 また、当日、接続回線が上限に達した場合は、他の開催日での参加をお願いする場合もあり
ますので、その際はご了承願います。

・講義内容に関する質疑は、講義中は受付しませんので、講義終了後に事務局までメールにて
お寄せください。

当日のWEB会議システム（Microsoft Teams）の接続について（連絡事項）



令和４年度　東北地区土地政策推進連携協議会講習会

【開催日時】 【青森県】　令和４年１２月２０日（火）　１３：３０　～　１５：４５

【岩手県】　令和４年１２月２１日（水）　１３：３０　～　１５：４５

【宮城県】　令和４年１２月２２日（木）　１３：３０　～　１５：４５

【秋田県】　令和５年１月１０日　（火）　１３：３０　～　１５：４５

【山形県】　令和５年１月１１日　（水）　１３：３０　～　１５：４５

【福島県】　令和５年１月１２日　（木）　１３：３０　～　１５：４５

※いずれの開催日においても、当日のスケジュールは以下のとおりです。

【開催方法】 WEB会議システム　（Microsoft Teams）

※講義の順番や担当講師については、業務の都合上変更となる場合があります。

（仮）空き家対策に関する施策について

（20分）

東北地方整備局　建政部
住宅調整官　　野原　邦治

閉会

15:40

仙台法務局　民事行政部　不動産登記部門
次席登記官　　若菜　博紀

東北財務局　管財部
国有財産調整官　　高橋　究

13:30

（仮）相続登記の義務化について

（60分）

接続準備・開会
（13:00から開設）

休憩

13:00 14:30 14:40 15:20

（仮）財務局における土地政策推進
連携協議会への参画について

（40分）


